



CISMEM
CONSÓRCIO DE PROJETOS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓLITA-MG CNPJ:01.614.283/0001-24			FOLHA Nº: 01/01	
OBRA: CONSTRUÇÃO DAS CABECEIRAS DE PONTE			DATA: 08/05/2024	
LOCAL: CORDENADAS 17°13'5.25"S, 41°9'36.33"O- COMUNIDADE DOS GAGOS; CORDENADAS 17°11'20.30"S, 40°46'52.08"O- COMUNIDADE DOS SORTE GRANDE MUNICÍPIO DE CRISÓLITA-MG			FORMA DE EXECUÇÃO:	
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SICRO JANEIRO/2024 - SINAPI MARÇO/2024 (DESONERADA)			() DIRETA	(X) INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 Meses				BDI 29,07%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					3.823,32
1.1	SINAPI/103689	Fornecimento e instalação de placa de obra com chapa galvanizada e estrutura de madeira	M²	4,50	303,34	391,52	1.761,84
1.3	SINAPI/99059	Locação convencional de obra, utilizando gabarito de tábuas corridas pontaleadas a cada 2,00 m - 2 utilizações	m	26,00	61,43	79,29	2.061,48
2.0		MOVIMENTO TERRA					2.416,91
2.1	SICRO/2004504	Escavação mecânica de vala para drenagem com valetadeira em material de 1ª categoria	M³	13,77	16,18	20,88	287,51
2.2	SICRO/4815671	Reaterro e compactação com soquete vibratório	M³	102,54	16,09	20,77	2.129,40
3.0		FUNDAÇÃO/ESTRUTURA					46.284,40
3.1	SICRO/0407819	Armação em aço CA-50 - fornecimento, preparo e colocação	KG	71,10	12,00	15,49	1.101,23
3.2	SICRO/0407820	Armação em aço CA-60 - fornecimento, preparo e colocação	KG	36,76	13,27	17,13	629,55
3.3	SICRO/0407819	Armação em aço CA-50 - fornecimento, preparo e colocação	KG	888,48	12,00	15,49	13.761,13
3.7	SICRO/1207701	Concreto fck = 25 MPa para projeção via seca - confecção em betoneira - areia e brita comerciais	M³	24,88	590,51	762,17	18.965,54
3.8	SICRO/3108009	Fôrmas de compensado plastificado 10 mm - uso geral - utilização de 3 vezes - confecção, instalação e retirada	M²	120,00	76,36	98,56	11.826,94
TOTAL							52.524,63
4.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					3.823,32
4.1	SINAPI/103689	Fornecimento e instalação de placa de obra com chapa galvanizada e estrutura de madeira	H	4,50	303,34	391,52	1.761,84
4.2	SINAPI/99059	Locação convencional de obra, utilizando gabarito de tábuas corridas pontaleadas a cada 2,00 m - 2 utilizações	m²	26,00	61,43	79,29	2.061,48
5.0		MOVIMENTO TERRA					2.416,91
5.1	SICRO/2004504	Escavação mecânica de vala para drenagem com valetadeira em material de 1ª categoria	M³	13,77	16,18	20,88	287,51
5.2	SICRO/4815671	Reaterro e compactação com soquete vibratório	M³	102,54	16,09	20,77	2.129,40
6.0		FUNDAÇÃO/ESTRUTURA					46.284,40
6.1	SICRO/0407819	Armação em aço CA-50 - fornecimento, preparo e colocação	KG	71,10	12,00	15,49	1.101,23
6.2	SICRO/0407820	Armação em aço CA-60 - fornecimento, preparo e colocação	KG	36,76	13,27	17,13	629,55
6.3	SICRO/0407819	Armação em aço CA-50 - fornecimento, preparo e colocação	KG	888,48	12,00	15,49	13.761,13
6.4	SICRO/1207701	Concreto fck = 25 MPa para projeção via seca - confecção em betoneira - areia e brita comerciais	M³	24,88	590,51	762,17	18.965,54
6.5	SICRO/3108009	Fôrmas de compensado plastificado 10 mm - uso geral - utilização de 3 vezes - confecção, instalação e retirada	M²	120,00	76,36	98,56	11.826,94
TOTAL							52.524,63
TOTAS DAS CABECEIRAS							105.049,27

Carimbo e assinatura do Prefeito de Crisólita-MG

Carimbo e assinatura do engenheiro responsável técnico pela elaboração da planilha

CREA: BA 50815/D MG